
1 
 
 

 Area Risorse Umane  
 Ufficio Concorsi 
 Telefono 079 229937 - fax: 079 229970 – e-mail fsanna@uniss.it   
 
Titolo: VII - Fascicolo 2022 – VII/1.97 - Allegati / 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei Ricercatori 
universitari a tempo determinato, rep. n. 1394 prot. 43751 del 21 aprile 2022;  
VISTO il Codice etico e di comportamento del personale dell'Università degli Studi di Sassari, emanato 
con D.R. n. 1631, prot. 49884 del 12 maggio 2022; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 24, comma 3, lett. a);   
VISTO il D.R. rep. n. 739, prot. n. 19338 del 22 febbraio 2019, il cui avviso è stato pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IVª serie speciale – Concorsi ed Esami n. 61 del 2 Agosto 
2019, con il quale è stata bandita una procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240, presso il Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi di Sassari, l’Area 07 “Scienze 
agrarie e veterinarie”, Macro-settore 07/F “Scienze e tecnologie alimentari”, Settore concorsuale 07/F1 
“Scienze e tecnologie alimentari”, Settore scientifico disciplinare AGR/15 “Scienze e tecnologie alimentari; 
VISTO il contratto rep. n. 2575 - prot. 134527 - del 3 dicembre 2019, di cui è titolare la dott.ssa Paola 
Conte, presso il dipartimento di Agraria di Ateneo, per l’Area 07 “Scienze agrarie e veterinarie, Macro-
settore 07/F “Scienze e tecnologie alimentari”, Settore concorsuale 07/F1 “Scienze e tecnologie 
alimentari”, Settore scientifico disciplinare AGR/15 “Scienze e tecnologie alimentari, con decorrenza dal 
01 dicembre 2019 al 30 novembre 2022;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Agraria del 05 ottobre 2022, pervenuta con prot. n. 
111299 del 06 ottobre 2022, con la quale si chiede il rinnovo/proroga del contratto della dott.ssa Paola 
Conte e con la quale si trasmette la proposta dei docenti per la composizione della Commissione di 
valutazione ai fini del rinnovo/proroga del predetto ricercatore;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione rep. 211, prot. 118451 del 20 ottobre 2022 con 
la quale si accoglie la richiesta del Dipartimento di Agraria per l’avvio dell’iter concorsuale per il 
rinnovo/proroga della procedura valutativa di cui trattasi; 
VISTO il D.R. rep. n. 4214, prot. n. 126342 del 16 novembre 2022, con il quale è stata nominata la 
commissione di valutazione delle condizioni di prorogabilità del contratto della Dott.ssa Paola Conte; 
VISTA la nota del Prof. Antonio Piga, inviata tramite pec prot. 126628 del 16 novembre 2022,        con la 
quale lo stesso comunica a suo nome e per conto degli altri due componenti della commissione, che per 
sopraggiunti impegni istituzionali non possono procedere alla valutazione delle condizioni di prorogabilità 
del contratto della dott.ssa Paola Conte; 
VISTA la nota inviata dal Direttore del Dipartimento di Agraria, tramite pec prot. 126629 del  16 novembre 
2022, con la quale si trasmettono i nominativi della nuova commissione di valutazione; 
ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sui fondi Fondazione di Sardegna annualità 2022-2023 
“FDS2223PIGA” CUP J75F22000220007; 
RITENUTO di accogliere quanto trasmesso dal Dipartimento di Agraria; 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla costituzione di una nuova Commissione giudicatrice, 
preposta per il rinnovo/proroga della procedura valutativa di cui trattasi; 





2 
 
 

VALUTATO ogni opportuno elemento. 
 

D E C R E T A 
 
 

ART. 1 - La Commissione di valutazione ai fini della valutazione delle condizioni di prorogabilità del 
contratto della dott.ssa Paola Conte, in merito alla procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto 
di ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi di Sassari, l’Area 07 
“Scienze agrarie e veterinarie biologiche”, Macro-settore 07/F “Scienze e tecnologie alimentari”, Settore 
concorsuale 07/F1 “Scienze e tecnologie alimentari”, Settore scientifico disciplinare AGR/15 “Scienze e 
tecnologie alimentari, nominata con D.R. rep. n. 4214, prot. n. 126342 del 16 novembre 2022, è 
dichiarata decaduta. 
 
ART. 2 - La nuova Commissione di valutazione, è così costituita: 
 
Prof. Marco Esti  
Ordinario presso l’Università degli Studi della Tuscia; 
 
Prof. Marco Poiana  
Ordinario presso l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria: 
 
Prof. Giuseppe Zeppa  
Ordinario presso l’Università degli Studi di Torino. 
 
ART. 2 – Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale dell’Università degli Studi di 
Sassari. 
 
ART. 3 – La Commissione giudicatrice, dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente 
decreto sul sito è autorizzata allo svolgimento di tutti i lavori concorsuali in modalità telematica. 
 
 

                                                                                                                   IL RETTORE 
                                                                                                        (Prof. Gavino Mariotti) 

 
 
FS 
 
 
EN 


		2022-11-17T10:22:41+0100
	SANNA FRANCA CARMELA


		2022-11-17T12:30:29+0100
	ELISABETTA NERONI


		2022-11-17T13:18:26+0100
	Gavino Mariotti




